REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”

DELIBERAZIONE N. _4 '3,C;gtan(i1ael 2 5 017, 072

Oggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico
5 tempo determinato ex art. 15-octies del D.lgs. n. 502/92 ad un Biologo, della durata di 24
mesi per un compenso lordo pari ad € 48.000,00 (quarantottomila/00) per lo svolgimento del
Progetto di Ricerca RF-2019-12368937 “Targeting novel insulin/IGF-Driven signaling
hmetworks in breast cancer”- D69.J21001840001 (CUP);

Ammissione con riserva dei candidati ¢ contestuale nomina della commissione

esaminatrice

Propostan._ A ¥ Ly  del 2 5 011, 2022

SETTORE PROPONENTE
SETTORE AFFARI GENERALI

L'istrutto; 1l Responsabile del Procedimento 11 Capo Settore

(Doft. W (Dott.s%’]i@;a Riggi: )
i et (7

%/ |
—

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilita

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale
(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesu n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con |’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi

1



1l Dirigente Responsabile U.0.C. Affari Generali

Visto I'art. 15 octies del D. 1gs. n. 502/1992, recante “Contratti per | attuazione di progetti finalizzati”, che
testualmente dispone: “per l'attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi dell’attivita ordinaria, le
aziende unita sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono assumere con contratti di diritto privato a
tempo determinato soggetli in possesso del diploma di laurea ovvero di diploma universitario, di diploma di
scuola secondaria di secondo grado o di titolo di abilitazione professionale nonché di abilitazione
all’esercizio della professione, ove prevista”,

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15 octies
del D.1gs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 1269 del 16/11/2021;

Premesso:

che con deliberazione n.1081 del 22/08/2022 ¢ stato indetto Avviso pubblico di selezione, per titoli €
colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato ex art. 15-octies del D.1gs. n. 502/92 ad un
Biologo, della durata di 24 mesi per un Compenso lordo pari ad € 48.000,00 (quarantottomila/00) per lo
svolgimento del Progetto di Ricerca RF-2019-12368937 “Targeling novel insulin/IGF-Driven signaling
networks in breast cancer’- D69J21001840001 (CUP);

che alla data di scandenza prevista dall’avviso ( 07/09/2022) ¢é pervenuta una sola domanda di
partecipazione;

che, con deliberazione n. 12151227 del 30/09/2022 ¢ stato re-indetto 1'Avviso pubblico di selezione, per
titoli e colloguio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato ex art. 15-octies del D.Igs. n. 502/92
ad un Biologo, della durata di 24 mesi per un compenso lordo pari ad € 48.000,00 (quarantottomila/00) per
lo svolgimento del Progetto di Ricerca RF-2019-12368937 “Targeting novel insulin/IGF-Driven signaling
networks in breast cancer”- D69J21001840001 (CUP), facendo salva la domanda gia pervenuta con
facolta dell’aggiornamento dei titoli,

che il suddetto avviso & stato pubblicato sul sito internet aziendale in data 30/09/2022, con scadenza del
termine di presentazione delle istanze di partecipazione al 15/ 102022,

che entro il termine sopra indicato, ¢ pervenuta una domanda di partecipazione, relativa alla figura de qua;

Ritenuto di dover ammettere con riserva, alla prova selettiva per 1’ Avviso pubblico di selezione, per titoli ¢
colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato ex art. 15-octies del D.Igs. n. 502/92 ad un
Biclogo, della durata di 24 mesi per un compenso lordo pari ad € 48.000,00 (quarantottomila/00) per lo
svolgimento del Progetto di Ricerca RF-2019-12368937 “Targeting novel insulin/IGF-Driven signaling
networks in breast cancer”- D69J21001840001(CUP) 1 seguenti candidati, che hanno presentato nei
termini previsti regolare istanza:

- Sorbello Valentina, nata a Catania il 11/02/1976;
- Rapicavoli Valentina, nata a Catania il 14/02/1989;

Ravvisata, la necessita di procedere alla contestuale nomina della Commissione Esaminatrice per
I’espletamento della selezione pubblica, di che trattasi, per il conferimento di un incarico a tempo
determinato ex art. 15-acties del D.Igs. n. 502/92 ad un Biologo, della durata di 24 mesi per un compenso
lordo pari ad € 48.000,00 (quarantottomila/00) per lo svolgimento del Progetto di Ricerca RF-2019-

2



12368937 “Targeting  novel insulin/IGF-Driven  signaling networks in  breast  cancer’-
D69J21001840001(CUP);

Ritenuto di riservarsi di procedere, con separato atto, alla eventuale esclusione dei candidati ammessi, dopo
approfondita istruttoria da parte della Commissione Esaminatrice circa il possesso dei requisiti di
ammissione in capo agli stessi, che, per ragioni di economia procedimentale, sono stati ammessi con riserva;

Ritenuto di individuare e nominare la Commissione Esaminatrice per I’espletamento della selezione
pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato ex art. 15-octies del
D.lgs. n. 502/92 ad un Biologo, della durata di 24 mesi per un cOmpenso jordo pari ad € 48.000,00
(quarantottomila/00) per lo svolgimento del Progetto di Ricerca RF-2019-12368937 “Targeting novel
insulin/IGF-Driven signaling networks in breast cancer’- D69J21001840001(CUP),che sara cosi
composta:

Dot/ Qg% ﬂrﬂoﬂ WO BGO p Q¥ (Presidente)

Dott./ 6’1 rSS{Q‘ JOU\(Q SQ[Q P00  (Componente)
Dott. / Wd S V@fdﬂ\()ﬂ \(P QOQ (Componente)

\
Dott./ ﬁ*ﬁf\ iﬁf@,‘ﬂ&g@ ) Qé‘{ﬂsm (Componente supplente)

Dott. SR @{,\10(} IUQ{i CQ (Segretario)
Dott, SQ M ()Q‘f(mpn 1\ L}?ﬂ(’ Wo (Segretario Supplente)

Ritenuto di munire la presente dell’immediata esecutivita, al fine di procedere con gli adempimenti
successivi per definire la procedura selettiva

Attestata la legittimita formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformita alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate ¢ trascritte:

Ammettere con riserva, alla prova selettiva per I’ Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il
conferimento di un incarico a tempo determinato ex art. 15-octies del D.lgs. n. 502/92 ad un Biologo, della
durata di 24 mesi per un compenso lordo pari ad € 48.000,00 (quarantottomila/00) per lo svolgimento del
Progetto di Ricerca RF-2019-12368937 “Targeting novel insulin/IGF-Driven signaling networks in breast
cancer”- D69J21001840001(CUP) i seguenti candidati, che hanno presentato nei termini previsti regolare
istanza:

. Sorbello Valentina, nata a Catania il 11/02/1976;
- Rapicavoli Valentina, nata a Catania il 14/02/1989;



Riservarsi di procedere, con separato atto, alla eventuale esclusione dei candidati ammessi, dopo
approfondita istruttoria da parte della Commissione FEsaminatrice circa il possesso dei requisiti di
ammissione in capo agli stessi, che per ragioni di economia procedimentale e di specificita dell’analisi dei
titoli presentati, sono stati ammessi con riserva,

Individuare ¢ nominare la Commissione Esaminatrice per I’espletamento della selezione pubblica, per titoli
colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato ex art. 15-octies del D.1gs. n. 502/92 ad un
Biologo, della durata di 24 mesi per un compenso lordo pari ad € 48.000,00 (quarantottomila/00) per lo
svolgimento del Progetto di Ricerca RF-2019-12368937 “Targeting novel insulin/IGF-Driven signaling
networks in breast cancer - D69J21001840001(C UP),che sara cosi composta:

Dott. /_%—( d) . (\ v ofitilo @CQB[QHQ (Presidente)
Dott./ m¥ ARAY LOJNQ S& o (Componente)
Dott. / &1@{ PIAY VQﬂOW 0@_ \J Q(? /Q  (Componente)

Dott./ PH&\\?@M LINGs} %{?‘(QSGG\ (Componente supplente)
Dott. D)@ ()Gﬁ’(OQ I{)&leﬁ (Segretario)

Dott. S M @Q‘(\\W n R({)%]?W/O (Segretario Supplente)

Ritenuto di munire la presente dell’immediata esecutivitd, al fine di procedere con gli adempimenti
successivi per definire la procedura selettiva

Aftestata la legittimitd formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformitd alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012;

1l Dirigente Responsabile U.0.C, Affari Generali

(Domsﬂia ‘k})} |

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata ¢ trascritta, quale parte integrante ¢

sostanziale del presente provvedimento;
Preso atto della attestazione di legittimita e di conformita alla normativa disciplinante la materia espressa

dal Direttore Amministrativo che propone la presente deliberazione;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Amministrativo U.0.C. “Affari
Generali” e, pertanto dispone di: :



Ammettere con riserva, alla prova selettiva per I’ Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il
conferimento di un incarico a tempo determinato ex art. 15-octies del D.Igs. n. 502/92 ad un Biologo, della
durata di 24 mesi per un compenso lordo pari ad € 48.000,00 (quarantottomila/00) per lo svolgimento del
Progetto di Ricerca RE-2019-12368937 “Targeting novel insulin/IGF-Driven signaling networks in breast
cancer”- D69J21001840001(CUP) i seguenti candidati, che hanno presentato nei termini previsti regolare
istanza:

. Sorbello Valentina, nata a Catania il 1 1/02/1976;
- Rapicavoli Valentina, nala a Catania il 14/02/1989;

Riservarsi di procedere, con separato atto, alla eventuale esclusione dei candidati ammessi, dopo
approfondita istruttoria da parte della Commissione Esaminatrice circa il possesso dei requisiti di
ammissione in capo agli stessi, che per ragioni di economia procedimentale e di specificita dell’analisi dei
titoli presentati, sono stati ammessi con riserva;

Individuare e nominare la Commissione Esaminatrice per |’espletamento della selezione pubblica, per titoli
e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato ex art. 15-octies del D.lgs. n. 502/92 ad
un Biologo, della durata di 24 mesi per un compenso lordo pari ad € 48.000,00 (quarantottomila/00) per lo
svolgimento del Progetto di Ricerca RF-2019-12368937 “Targeting novel insulin/IGF-Driven signaling
networks in breast cancer”- D69J21001840001(CUP),che sard cosi composta:

Dott.! WQp ﬂVROWWO 8& B((HC (Presidente)
Dott. / W&‘ 54 ZOUH Q mf’@& (Componente)
Dott‘/ ﬁ'{éf 339 VQ"(OWC Q \Wf)Q (Componente)

Dott. Pﬂ %,0“ GQSQO E&(&SOQ (Componente supplente)
pott. SDQ é@'{oa I&dlo@ (Segretario)

Dott. 33Q Q{ &)‘1”\()\}) [\SW% (Segretario Supplente)

Ritenuto di munire la presente dell’immediata esecutivitd, al fine di procedere con gli adempimenti
successivi per definire la procedura selettiva

Attestata la legittimita formale ¢ sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformita alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.1 90/2012;

1l Direttore Ammphistrativo
(Dott. Giovanny

11 Segretario




Copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 -

e contro la stessa non & stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo
inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.
Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione & esecutiva:

‘d immediatamente
QO perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
O a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanita:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE




